/ii7 Quatuor autem predictos Dei servos, duos puta sacerdotes cum duobus laicis, ad Vicecancellarium Universitatis, qui ordinarius est loci illius magistratus pacisque publicae conservator, adduxerunt ut ab illo examinarentur ... Cum vero nihil eorum de quibus interrogati fuerant (nimirum cum quibus versati, a quibus recepti in hospitium, quibus in locis commorati fuerant, et cetera hujusmodi) prodere vellent, ne scilicet Catholicis illis et quos cognoverant nocerent, Londinum transvehuntur. In quo itinere injuriis ludibriisque saturati, (in margin: patientia Christiana armati) omnia pro amore Jesu Christi qui plura pro nobis pertulit, magno animo, nec absque interioris voluptatis sensu, patiebantur.

/iii7 Cum autem Londini aliquot dies in carcere substitissent, Walsinghamo, primario Secretario, capitali Catholicorum hosti, presentabantur. /p. 8707 A quo interrogati et multiplici artificio solicitati ut eos apud quos divertissent proderent, respondit senior Dei sacerdos: Sciat, Dominatio7 tua quod sumus omnes Catholicci, ego autem Ecclesiae Catholicae Romanae sacerdos indignus, nec amplius addidit. Quo audito, hereticus magna vocis contentione vociferatur: Si sacerdos es, erga et proditor ... Respondit Christi confessor ... Sed surdo cecinit sacerdos Dei, qui statim uno cum socio suo in locum infamen retrusus, illiberaliterque tractatus, quinque horarum spacio in aiere /sic7 per manus suspendium subit uterque magna constantia wt animi fortitudine. Videntes itaque fidei hostes nihil se tanta immanitate proficere, nec quicquam quod desiderabant a Dei militibus vi extorqueri posse, ad fraudes configuerunt. Hominem ergo egregie vafrum et callidum subornarunt qui in fide Catholica se instrui velle fingeret, et quia ab eis id commode absque periculo suo fieri non posset, rogat ut aliquem qui libertate sua fruitur indicarent, cuius monitis et instructione ad cognitionem veritatis et salutis viam aspicere posset. Advertit confictam fraudem et malitiam sanctus confessor Nicolaus, homo praeter raram doctrinam et pietatem egregie prudens et circumspectus, qui propterea fictitium illum catecumenum nonnihil confusum a se caute repulit.

/p. 8717 Post hoc separati fuerunt ab invicem isti duo sacerdotes Dei, seniore in locum subterraneum tenebricosum

dimitto, juniore vero in Turri Londinensi acutae torturae subjecto.

IV Tandem jussu Concilii Regis ambo una cum laicis praenominatis Oxonium quo tempore Judices Assisas suas ibi tenerent revehuntur, mortem illic in studiosorum exemplum et terrorem (ut putabatur) subituri. Cum Oxonium perducti essent illi, vidua illa in cuius hospitio capti erant, perpetuis carceribus sententia Judicis adjudicatur, bonisque omnibus spoliatur, quia scilicet sacerdotes contra leges receperisset eosque fovisset ... Sententiam deinde in duos sacerdotes tulerunt Judices ut, quia regno exeuntes, sacerdotium auctoritate papali suscepissent regnumque iterum ingressi, ibi contra leges morati essent, munus sacerdotale exercentes, subditosque Reginae Ecclesiae Romanae reconciliantes, unde laesae majestatis ex lege rei essent effecti, a carcere ad locum supplicii tractarentur ibique semi-suspensi in terram dimitterentur, partibusque virilibus praecisis, visceribusque extractis atque in ignem coram oculis suis projectis, capite deinde execto, truncum corpus in quatuor partes dissecaretur, quae partes ad beneplacitum Reginae in diversis locis disponerentur. Duo autem qui supererant laici ad simplicem suspensionem condemnati fuerunt, quia videlicet dictos sacerdotes cognovissent, juvassent, et quantum in illis erat, fovissent. Has sententias sancti martyres non constanter modo sed etiam laetanter susceperunt, gratias Deo quas poterant agentes, quod tanto honore eos dignatus esset, ut pro fide et veritate sua ad martyrii gloriam vocarentur, mutuisque amplexibus se invicem constringentes, maximi gaudii signa ediderunt manifesta.

V p. 872 Et cum ad supplicium traherentur, hilari serenoque vultu magnam hominum accendentium multitudinem salutantes, dicebant: Ecce nos ad mortem pro fidei Catholicae confessione, quam patres nostri et maiores omnes coluerunt, abducimur. Obtulit se primus illi certamini sanctus Dei sacerdos Nicolaus, utpote aetate senior, et qui ceteris loco ducis et patris esse videbatur. Ille oratione ad Deum fusa et fidei Catholicae professione ad populum facta, cum plura dicere vellet, a ministris iniquae executionis prohibitus, animam suam Deo commendans, vitam pro

illius honore reddidit, a quo illum acceperat. Eum continuo sequitur socius ejus in passione, frater in vocatione et filius in affectu, qui sicut viventem sanctum martyrem patris et magistri loco habuerat, ita imperfecti corpus magno ardore amplexatus, ejus sanctam animam obsecrabat ut se suumque conflictum apud Deum commendaret. Moxque scalam ascendens populumque paucis alloqui exorsus sed prohibitus sicut et prior, fidei confessione facta, non sine magno circumstantium dolore et compassione vitam hanc mortalem finivit ... Post istos adductus fuit Belsonus adolescens similiter nobilis et venustissimus, qui cum patibulo appropinquasset sanctorum martyrum corpora magna cum venerantia exosculatus, eorum animas oratus obsecravit ut sua intercessione gratiam caelestem illi impetrarent ut pari constantia et fortitudine martyrium consummaret. Gaudio enim magno exultabat quod eorum aliquando fuerat filius spiritualis, et cum eis familiariter olim versatus fuisset, ac denique eis ex hac vita migrans sequeretur, quos gloriosam martyrii coronam de manu justissimi Judicis jam accepisse no dubitabat. Sic exultanter animam suam Deo reddidit. p. 8737 Postremus in hoc gloriose certamine fuit Humfredus, qui quanta cum alacritate imo et voluptate ad mortem et martyrii locum procurrerit explicari nequit ... Iste cum scalae insisteret, ad populum conversus dixit: Testor vos, quotquot adestis universos, in praesentia Dei sanctorumque suorum Angelorum me Catholicum esse et pro fidei Catholicae professione mortis sententiam accepisse mortemque ipsam libenter appetere ... Quibus dictis, extra scalam ejectus, sancte in Domino et pro Domino obdormivit.

Peracto hoc spectaculo, membra disiecta sanctorum sacerdotum (quorum corpora juxta sententiam in eos prolatam in quatuor partes dispertiebantur) una cum venerandis eorum capitibus partim veteribus castelli Oxoniensis muris, partim portis civitatis, contibus infixa in sublimi locabantur. Et quia facies et vultus eorum vivorum splendorem et venustatem retinere videbantur, quidam, ut fertur, timentes ne miraculo id tribueretur, ferali crudelitate cultrorum ictibus eos incudendo, deformare non sunt veriti. Aliud quoque mirandum de dextra martyris Nicolai traditur: nimirum quod cum